Resumo de Termo Aditivo de 06/05/2016 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JF Serviços 
de Informática Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ: 03.203.151/0001-35. Cláusulas  Aditivadas: Fica aditivado ao 
preço total o valor de R$ 1.585,20 (Um mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) que será 
acrescido ao preço global que, passa a ser de R$ 20.607,60 (vinte mil e seiscentos e sete reais e sessenta centavos). 
Fica prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 07/06/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 

TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO SAAE MAC. 030/2015. 
Processo Administrativo 080/2015 
Carta Convite 002/2015 
Resumo de Termo Aditivo de 06/05/2016 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: JD Serviços 
de Informática Ltda. ME, inscrito no CNPJ: 05.359.590/0001-67. Cláusulas  Aditadas: Fica aditivado ao valor 
total do Contrato o valor de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais) que será acrescido ao preço global que, 
passa a ser de R$ 57.200,00 (cinqüenta e sete mil e duzentos reais). Fica prorrogado o prazo do presente contrato 
até o dia 07/06/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 

Portaria